ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 47/3-14-5           Принято Городской Думой «25» ноября 2014 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска,
принятый решением Городской Думы города Южно-Сахалинска

от 03.10.2014 № 2/1-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести следующие изменения в Регламент Городской Думы города Южно-
Сахалинска, принятый решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 03.10.2014 № 2/1-14-5:

1) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Проекты решений Думы, предусматривающие установление, изменение и отмену

местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут
быть внесены на рассмотрение Думы только по инициативе мэра города Южно-
Сахалинска или при наличии заключения мэра города Южно-Сахалинска.»;

2) статью 33 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Копия протокола, выписка из протокола заседания и решения Думы, заверенные

надлежащим образом, предоставляются организационным отделом в соответствии с
резолюцией председателя Думы по письменным запросам депутатов, специалистов
структурных подразделений аппарата Думы, должностных лиц, органов власти,
предприятий, организаций, учреждений. В исключительных случаях, предусмотренных
законодательством, могут предоставляться оригиналы документов (запросы судебных
органов, регистрации решений Думы в органах юстиции и т.п.).».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.11.2014 года.

Мэр
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «___»_________20___ г.